
 

 

 
 
 
ŠALIS 

LIETUVA 
  



 

Apžvalga 

Šalyje planuojami reagavimo veiksmai 
(2025 m. sausio–2026 m. gruodžio mėn.) 

 

60 000 20,6 mln.  12 
pabėgėlių, kuriems planuojama teikti pagalbą, skaičius finansinių poreikių suma JAV dol. RRP partnerių skaičius 

Prognozuojami pabėgėlių skaičiai 

 
PABĖGĖLIŲ SKAIČIUS 2024 M. 

GRUODŽIO MĖN. 
PABĖGĖLIŲ, KURIEMS PLANUOJAMA TEIKTI 

PAGALBĄ, SKAIČIUS  

  1 METAIS 2 METAIS 
Pabėgėlių skaičius  55 000 60 000 

Pasiskirstymas pagal amžių ir lytį 

Vyrų Moterų 6 % 
 Žmonių su negalia 

 
61 % 

 Moterų ir mergaičių 

 
39 % 

 Vyrų ir berniukų 

 31 % 
 Vaikų 



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 3 

 
 

 

1 dalis. Esama padėtis  

Padėties apžvalga 

Nuo 2024 m. lapkričio mėn. Lietuvoje iš viso buvo užregistruota daugiau kaip 91 000 pabėgėlių iš 
Ukrainos, iš kurių daugiau kaip 47 000 šiuo metu turi galiojančius leidimus laikinai gyventi šalyje kaip laikinosios 
apsaugos gavėjai. Tai sudaro apie 3,3 proc. visų gyventojų. Šis pabėgėlių skaičius vis dar yra laikomas 
didžiausiu per visą Lietuvos istoriją. 

Nuo konflikto pradžios 2022 m. Lietuva pademonstravo tvirtą įsipareigojimą priimti ir remti iš Ukrainos 
bėgančius pabėgėlius. Visus reagavimo į pabėgėlių situaciją veiksmus koordinuoja socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija, o savivaldybės ir pilietinė visuomenė tiesiogiai dalyvauja, juos priimdamos ir suteikdamos jiems 
paramą. Iki šiol daugiausia dėmesio buvo skiriama pabėgėlių iš Ukrainos įtraukimui į Lietuvos nacionalinę 
švietimo sistemą, viešųjų paslaugų tinklą ir darbo rinką. Bendromis vyriausybės, pilietinės visuomenės ir lietuvių 
bendruomenių pastangomis buvo siekiama visapusiškai įtraukti visą visuomenę į Ukrainos pabėgėlių priėmimą 
ir apsaugą. 

Nepaisant visos visuomenės įtraukimo ir individualiai pritaikytos pagalbos, orientuotos į būtiniausių 
poreikių tenkinimą ir paslaugų teikimą specialių poreikių turintiems asmenims, pabėgėliams vis dar kyla 
sunkumų, bandant visapusiškai išlaikyti ne tik save, bet ir savo šeimos narius. 

RRP buvo parengtas, bendradarbiaujant su vyriausybe ir NVO partneriais, siekiant spręsti 
tebekylančius iššūkius, kartu pripažįstant tarptautinio bendradarbiavimo svarbą. RRP partneriai Lietuvoje 
prisidės prie vyriausybės reagavimo veiksmų, dirbdami su jos iniciatyvomis, skirtomis paremti Ukrainos 
pabėgėlius. Atsižvelgiant į nedidelį Lietuvoje veikiančių partnerių skaičių, konkretūs sektoriai nėra numatyti, todėl 
pagrindinės veiklos bus organizuojamos atsižvelgiant į keturis, šiame plane nurodytus, strateginius tikslus. 

 

Grėsmės ir poreikiai šalyje 

2024 m. socialinių reikalų ir darbo ministerija, bendradarbiaudama su UNHCR, suorganizavo NVO 
konsultacinius susitikimus, skirtus įvertinti pagrindinius Lietuvoje esančių pabėgėlių poreikius. Susitikimų metu 
buvo nustatyti keli iššūkiai, įskaitant socialinę integraciją, galimybes naudotis psichikos sveikatos ir 
psichosocialine pagalba (PSPSP), kalbos mokymąsi ir socialinės sanglaudos stiprinimą. 

2024 m. atlikto socialinių ir ekonominių įžvalgų tyrimo (SEĮT) rezultatai parodė, kad nors dauguma 
pabėgėlių iš Ukrainos Lietuvoje gyvena stabiliomis gyvenimo sąlygomis ir palaikančiose bendruomenėse, 15–
20 proc. jų susiduria su sunkumais, kuriems spręsti reikalinga tikslinė pagalba. Šie iššūkiai pagrinde yra susiję 
su pragyvenimui skirta parama, kalbos kursais ir apgyvendinimui skiriama parama. Šiuo metu 13 proc. pabėgėlių 
vis dar gyvena kolektyvinio apgyvendinimo įstaigose, o 53 proc. namų ūkių dalinasi vienu kambariu. 
Susirūpinimą tebekelia sveikatos priežiūros ir vaistų prieinamumas, ypač kalbant apie žmones su negalia arba 
sergančius lėtinėmis ligomis, kadangi 17 proc. nurodė susidūrę su sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 
apribojimais, o 40 proc. neturi sveikatos draudimo. NVO taip pat pranešė apie vis dar didelį humanitarinės 
pagalbos poreikį ir tokių vykdomų programų, kaip individualios socialinės konsultacijos, pagalbos, bandant 
pasinaudoti valstybės teikiamomis paslaugomis ir paramos grynaisiais pinigais svarbą. 

  



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 4 

 
 

 

Sklandi pabėgėlių iš Ukrainos integracija į Lietuvos darbo rinką lėmė aukštą užimtumo lygį, tačiau 
išlieka susirūpinimas dėl galimo kvalifikacijos netekimo ir į apačią nukreipto socialinio judumo, nes daugelis jų 
pradėjo dirbti žemos kvalifikacijos laikiną darbą. Užimtumo rėmimo programos, įskaitant NVO siūlomas 
programas, yra labai svarbios, siekiant padėti pabėgėliams išsaugoti jų įgūdžius ir kvalifikaciją atitinkančias 
darbo vietas. 

Vis dar yra didelis psichikos sveikatos ir psichosocialinės pagalbos poreikis, kadangi 26 proc. 
pabėgėlių iš Ukrainos nurodė jaučiantys psichologinę įtampą, darančią poveikį jų kasdieniniam gyvenimui. Pusė 
žmonių, patyrusių psichologinę įtampą, ieškojo pagalbos, o dauguma respondentų nurodė, jog gavus pagalbą, 
jų savijauta pagerėjo. Dažniau kenčia moterys, ypač vyresnės nei 60 metų amžiaus, tačiau pastarosios rečiau 
kreipiasi pagalbos. Siekiant įveikti likusias kliūtis, bus labai svarbus NVO vaidmuo ne tik sudarant palankesnes 
sąlygas naudotis valstybės teikiamomis paslaugomis, bet ir dedamos pastangos, siekiant mažinti 
stigmatizavimą, susijusį su profesionalios psichologinės pagalbos paieška. 

Lietuvių kalbos mokymasis išlieka ne mažiau svarbiu klausimu. Remiantis 2024 m. socialinių ir 
ekonominių įžvalgų tyrimo rezultatais, 25 proc. Lietuvoje esančių pabėgėlių iš Ukrainos Lietuvoje supranta 
lietuvių kalbos pagrindus, o 31 proc. respondentų nori per artimiausius šešis mėnesius pradėti lankyti kalbos 
kursus. Kadangi šiuo metu yra nedaug valstybės finansuojamų kalbų programų, NVO ir toliau atliks svarbų 
vaidmenį mažinant atotrūkį, padedant pabėgėliams rasti reikalingus šaltinius ir teikiant esminę lingvistinę 
pagalbą. 

Nors dauguma pabėgėlių iš Ukrainos teigia palaikantys teigiamus ryšius su vietos bendruomenėmis, 
jiems vis dar yra sudėtinga užmegzti tvirtus socialinius ryšius. Remiantis 2024 m. atlikto socialinių ir ekonominių 
įžvalgų tyrimo rezultatais, 31 proc. pabėgėlių vaikų juos priimančioje bendruomenėje neturi draugų, o 30 proc. 
pabėgėlių yra patyrę diskriminaciją arba priešiškumą dėl savo kalbos arba pilietybės. NVO gali padėti spręsti 
šias problemas, organizuodamos socialines veiklas ir bendruomenės stiprinimo iniciatyvas, kuriomis būtų 
gerinamas pabėgėlių ir vietos gyventojų tarpusavio supratimas. 

 

2 dalis. Reagavimo ir sprendimų strategija šalyje  

Strateginiai tikslai ir tarpsektoriniai reagavimo veiksmai 

Atsižvelgiant į nedidelį Lietuvoje veikiančių partnerių skaičių, konkretūs sektoriai nėra numatyti. Todėl 
bendri tarpsektoriniai RRP partnerių reagavimo veiksmai bus skirstomi į keturis toliau nurodytus strateginius 
tikslus ir derinami su vyriausybės prioritetais. Išsamesnė informacija apie konkrečias veiklas, kurių imsis 
kiekvienas partneris, yra pateikta partnerių veiklų lentelėje. 

1 strateginis tikslas – padėti Lietuvai užtikrinti, kad pabėgėliai ir toliau turėtų galimybę naudotis 
apsauga, teisiniu statusu ir teisėmis, ypatingą dėmesį skiriant pažeidžiamoms grupėms, atsižvelgiant į jų amžių 
ir lytį. 

2025 ir 2026 m. partneriai Lietuvoje įgyvendins iniciatyvas, skirtas gerinti pabėgėlių galimybes gauti 
teisinį statusą, apsaugą ir naudotis savo pagrindinėmis teisėmis. Vykdant apsaugos stebėseną bus nustatyti 
iššūkiai, su kuriais susiduria pabėgėliai, ir konsultuojamasi su Lietuvos valdžios institucijomis, kaip įveikti 
sistemines kliūtis. Bendruomenės įgalinimo iniciatyvos padidins pabėgėlių atsparumą, o konsultavimo 
paslaugos padės pabėgėliams geriau orientuotis valstybės institucijose ir gauti svarbiausią informaciją apie 
teisinius procesus, dokumentus, teises ir paslaugas. 



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 5 

 
 

 

Siekdami padėti pažeidžiamoms grupėms, partneriai organizuos seminarus moterims pabėgėlėms 
smurto dėl lyties (SDL) tema, vykdys individualiai pritaikytą atvejų valdymą bei tarpininkaus moterims, kurioms 
gresia pavojus. Konsultacijos su socialiniais darbuotojais suteiks svarbios informacijos pabėgėlių šeimoms su 
vaikais ir nėščioms moterims, įskaitant jų nukreipimą į atsakingas institucijas. Siekdami patenkinti pagrindinius 
specialių poreikių turinčių pabėgėlių ir naujai atvykusiųjų asmenų poreikius, partneriai teiks įvairios paskirties 
paramą grynaisiais pinigais, rūpinsis laikino apgyvendinimo vietomis ir kompensacija nuomai. Teikiant 
psichosocialinę pagalbą, pirmenybė bus teikiama tėvams ir nėščioms moterims, organizuojant seminarus ir 
vykdant informuotumo apie tėvystę ir psichikos sveikatą veiklas. Partneriai rengs PSPSP mokymus socialiniams 
darbuotojams, pedagogams ir Ukrainos psichikos sveikatos specialistams bei parengs reabilitacijos protokolus, 
kad būtų užtikrintas veiksmingas sveikatos priežiūros ir PSPSP paslaugų teikimas nukentėjusiems pabėgėliams. 
Šiomis pastangomis yra siekiama stiprinti Lietuvos reagavimo veiksmus, užtikrinant, kad pabėgėliai galėtų 
veiksmingai naudotis apsauga, teisiniu statusu ir teisėmis. 
 

2 strateginis tikslas – palaikyti Lietuvos pastangas įtraukti pabėgėlius į nacionalines oraus 
darbo, socialinės apsaugos, sveikatos, švietimo ir vaikų apsaugos paslaugų sistemas, ypatingą dėmesį 
skiriant pažeidžiamų grupių informavimui ir įtraukčiai, atsižvelgiant į asmenų amžių, lytį ir turimą 
negalią. 

UNHCR ir partneriai Lietuvoje skatins pabėgėlių įtraukimą į nacionalines sistemas, ypatingą dėmesį 
skirdami pažeidžiamoms grupėms. Pagrindinėmis pastangomis bus siekiama didinti galimybes įsidarbinti, 
naudotis socialinės apsaugos, sveikatos priežiūros, švietimo ir vaikų apsaugos paslaugomis. Siekdami didinti 
galimybes įsidarbinti, partneriai rengs individualiai pritaikytus mokymus verslumo, skaitmeninio raštingumo ir 
kalbos įgūdžių ugdymo temomis, o taip pat teiks užimtumo atvejų valdymo paslaugas ir sudarys galimybes 
užmegzti ryšius su vietos darbdaviais ir valstybės atstovais. Vykdant nedidelių dotacijų programas bus remiami 
pabėgėlių vykdomi socialiniai projektai ir verslai, o moterų lyderystės programomis bus didinamos ekonominės 
moterų pabėgėlių galimybės. 

Pastangos veiksmingai įtraukti pabėgėlių vaikus ir jaunimą į nacionalinę švietimo sistemą bus 
orientuotos į psichosocialinę paramą ir pagalbą švietimo srityje, įskaitant popamokinį ugdymą ir kalbų kursus. 
Pažeidžiamoms grupėms, pavyzdžiui, didelėms šeimoms ir žmonėms su negalia, bus teikiama finansinė 
parama, kad būtų galima patenkinti neatidėliotinus jų poreikius ir sumažinti poreikį naudoti žalingas problemų 
sprendimo strategijas. Bendruomeninėmis paramos iniciatyvomis bus didinamas informuotumas apie 
išnaudojimą ir prekybą žmonėmis, o skaitmeninio raštingumo seminaruose bus skatinama skaitmeninė įtrauktis 
ir kovojama su dezinformacija. Be to, sveikatos priežiūros tarpininkų tinklas padės pabėgėliams gauti sveikatos 
priežiūros paslaugas, užtikrindamas jų veiksmingą įtraukimą į nacionalinę sveikatos priežiūros sistemą. 

Šiomis tikslinėmis intervencinėmis priemonėmis UNHCR ir partneriai siekia stiprinti pabėgėlių 
atsparumą ir sudaryti palankesnes sąlygas prasmingai juos įtraukti į Lietuvos nacionalines sistemas. 

  



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 6 

 
 

 

3 strateginis tikslas – stiprinti pabėgėlių bendruomenių ir juos Lietuvoje priimančių asmenų 
socialinę sanglaudą. 

2025 m. ir vėliau UNHCR ir partneriai Lietuvoje, vykdydami įtraukią veiklą, sieks stiprinti pabėgėlių ir 
juos priimančių bendruomenių socialinę sanglaudą. 

Siekdami remti socialinę integraciją, partneriai įgyvendins šeimos mentorystės ir draugystės 
programas, skatinančias pabėgėlius ir juos priimančios bendruomenės narius megzti tarpusavio ryšius. Šiomis 
iniciatyvomis bus stiprinami socialiniai tinklai, skatinama bendruomeninė pagalba ir kultūriniai mainai. Pabėgėlių 
vykdomos iniciatyvos ir dialogo platformos padės geriau vieniems kitus suprasti ir didins empatiją. 

Gebėjimų ugdymo veiksmai bus orientuoti į tinkamų sąlygų sudarymą vietos bendruomenių lyderiams 
ir specialistams, siekiant įgalinti jų efektyvų bendradarbiavimą su pabėgėliais. Tai apims savivaldybių, pedagogų 
ir pirminės grandies specialistų kultūrinio jautrumo mokymus bei dotacijas bendruomenių vykdomoms 
iniciatyvoms remti. Bendros gebėjimų ugdymo programos suteiks galimybę tiek vietos, tiek pabėgėlių 
bendruomenėms kartu mokytis ir tobulinti savo įgūdžius, o taip pat skatins tarpusavio bendradarbiavimą. 
Mobiliosios su jaunimu dirbančių asmenų komandos įtrauks pabėgėlių jaunimą į tokias socialinės įtraukties 
veiklas, kaip savanorystė ir neformalus ugdymas. 

Siekiant didinti atsparumą ir gerą savijautą, į šias pastangas taip pat bus integruotos PSPSP veiklos. 
Vietos ir pabėgėlių psichikos sveikatos specialistų bendradarbiavimas bus orientuotas į emocinio atsparumo 
skatinimą, psichosocialinės paramos teikimą ir bendruomeninių ryšių stiprinimą. Partneriai taip pat rengs 
mokymus pabėgėlių psichikos sveikatos specialistams, ugdydami jų gebėjimus teikti paramą ir priežiūrą savo 
bendruomenėse. Skatindamas socialinius ryšius ir remdamas bendruomeninius sprendimus, UNHCR su 
partneriais padės kurti įtraukias bendruomenes, kuriose bus skatinamas tarpusavio supratimas. 

 

4 strateginis tikslas – tobulinti Lietuvoje vykdomų reagavimo veiksmų pritaikymą vietos 
lygmeniu, remiant nacionalinę ir vietos pilietinę visuomenę, savivaldybes ir vietos valdžios institucijas 
bei koordinavimo struktūras, dalijantis patirtimi, ugdant gebėjimus ir remiant tvarų programų 
įgyvendinimą. 

Regioniniu reagavimo į pabėgėlių situaciją planu dėl padėties Ukrainoje yra siekiama skatinti visos 
visuomenės įtrauktį ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą, užtikrinant, jog bus imtasi veiksmingų reagavimo 
veiksmų. Lietuvoje UNHCR ir partneriai koordinuos vyriausybės pastangas papildančias veiklas, daugiausia 
dėmesio skirdami veiksmų pritaikymui vietos lygmeniu, ugdydami nacionalinių ir vietos dalyvių gebėjimus. 

Vykdydamas tikslines gebėjimų ugdymo iniciatyvas, UNHCR padės partneriams teikti pagalbą ir 
spręsti paslaugų trūkumus, suteikdamas jiems galimybę prisiimti didesnę atsakomybę už reagavimo veiksmus. 
Partneriai taip pat atliks svarbų vaidmenį stiprindami nacionalinių ir vietos dalyvių gebėjimus, įskaitant mokymų 
apie apsaugą nuo seksualinio išnaudojimo ir prievartos (ASIP) rengimą pirmosios grandies specialistams bei 
informuotumo didinimo kampanijų vykdymą, skirtą padėti pabėgėliams atpažinti SIP keliamus pavojus ir 
tinkamai į juos reaguoti. Be to, partneriai rengs PSPSP mokymus su pabėgėliais dirbantiems psichikos sveikatos 
specialistams ir atliks sveikatos priežiūros sistemos poreikių vertinimus, kad nustatyti ir spręsti pabėgėliams 
teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų trūkumus. 

  



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 7 

 
 

 

Partneriai vykdys apsaugos stebėseną ir rinks duomenis, siekdami įvertinti pabėgėlių poreikius ir 
integracijos metu jiems kylančius iššūkius, o surinkta informacija bus naudojama konsultacijoms su valdžios 
institucijomis, siekiant gerinti paslaugų kokybę ir integracijos srityje dedamas pastangas. RRP veiklų 
koordinavimas bus derinamas, atsižvelgiant į vyriausybės visapusišką požiūrį į pabėgėlių situaciją dėl padėties 
Ukrainoje, tokiu būdu užtikrinant darnų atsaką. Konsultuodamiesi ir padėdami ugdyti nacionalinių ir vietos 
dalyvių gebėjimus, partneriai siekia gerinti reagavimo veiksmų pritaikymą vietos lygmeniu, užtikrindami tvarų ir 
veiksmingą reagavimą į iššūkius, su kuriais susiduria Lietuvoje esantys pabėgėliai. 

Kompleksiniai RRP prioritetai 

 Atskaitomybė nukentėjusiems gyventojams  Vienodas požiūris į pabėgėlius 

 Amžius lytis ir įvairovė (ALĮ)  Tvarumas 
 Apsauga nuo seksualinio išnaudojimo ir 

prievartos (ASIP) 
 Vyriausybės atsakomybė 

Plačiau skaitykite Regioninės apžvalgos 21 p.  

Partnerystė ir koordinavimas 

Lietuvoje socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM) atlieka pagrindinį vaidmenį, koordinuodama 
vyriausybės reagavimo veiksmus, įskaitant pabėgėlius įtraukiančios politikos įgyvendinimą. Be kitos veiklos, 
ministerija rengia tarpžinybinius susitikimus, kuriuose įvairūs vyriausybės ir pilietinės visuomenės atstovai 
informuoja vieni kitus apie naujausius pokyčius reagavimo srityje ir neformaliai aptaria būtinus konkrečius 
veiksmus. SADM taip pat yra pagrindinė vyriausybės atstovė, palaikanti ryšius su pilietinės visuomenės 
reagavimo veiksmų dalyviais. Atsižvelgdami į šį koordinavimo forumą, vyriausybės vadovaujamuose 
tarpžinybiniuose susitikimuose dalyvaujantys RRP partneriai pasinaudos esamu koordinavimo mechanizmu ir jį 
strategiškai panaudos, įgyvendindami konkrečius RRP tikslus. Prireikus, UNHCR vyriausybei ir pilietinei 
visuomenei taip pat sudarys palankesnes sąlygas bendrauti ir keistis informacija tokiomis konkrečiomis 
temomis, kaip poreikių vertinimų atlikimas ir planavimo veiklų rėmimas. Partnerių išteklių telkimo veiklos bus 
remiamos naudojant informacijos valdymo priemones, siekiant didinti RRP partnerių, įskaitant pabėgėlių 
vadovaujamas organizacijas, matomumą ir paramos teikėjų dalyvavimą. 

 
  



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 8 

 
 

 

Šalies koordinavimo struktūra 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

LIETUVOS VYRIAUSYBĖ 

Pabėgėlių reikalų koordinavimas šalies lygmeniu 

Pabėgėlių reikalų koordinavimo 
forumas 
RRP tarpžinybinis koordinavimas  
Pirmininkas: UNHCR 
Bendrapirmininkė: Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

NVO tarpžinybinis forumas 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 9 

 
 

 

3 dalis. Tarpžinybiniai finansiniai poreikiai 

Biudžeto suvestinė pagal tipą 
šalies lygmeniu 

Biudžeto suvestinė pagal sektorių 
šalies lygmeniu 

PARTNERIO 
TIPAS 

FINANSINIAI POREIKIAI JAV DOLERIAIS 

 2025 2026 IŠ VISO 

JT agentūros 7 606 357 6 842 669 14 449 026 
Tarptautinė 
Raudonojo 
Kryžiaus ir 
Raudonojo 

Pusmėnulio 
draugijų 

federacija 

581 609 488 636 1 070 245 

Nacionalinės 
NVO 

1 829 595 1 586 695 3 416 290 

Religinės 
organizacijos 

927 695 786 695 1 714 390 

Pabėgėlių 
vadovaujamos 
organizacijos* 

774 800 624 800 1 399 600 

Moterų 
vadovaujamos 
organizacijos* 

801 900 800 000 1 601 900 

Tarptautinės 
NVO 

850 000 850 000 1 700 000 

IŠ VISO 10 867 561 9 768 000 20 635 561 
 

* Kadangi kiekviena organizacijų kategorija gali būti skirstoma į kelias 
pakategores (pvz., moterų vadovaujamos organizacijos, pabėgėlių 
vadovaujamos organizacijos, religinės organizacijos ir t. t.), tokių atskirų 
pakategorių bendrai sumuoti negalima. 
 
Pastabos. Šiame sąraše yra nurodytos tik paramos veiklai pagal RRP 
prašančios organizacijos, kurių dauguma šią veiklą taip pat vykdo 
bendradarbiaudamos su kitais įgyvendinančiaisiais partneriais, kurie čia 
nenurodyti. 

 
 
* Įskaitant vaikų apsaugą ir smurtą dėl lyties 

 

  

Pagrindiniai poreikiai 

Sveikata ir mityba 

Pragyvenimo šaltiniai ir 
socialinė bei ekonominė 

įtrauktis 
Švietimas 

Smurtas dėl lyties 

Vaikų apsauga 

Apsauga* 

 



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 10 

 
 

 

Biudžeto suvestinė pagal partnerius šalies lygmeniu 
Partneris Metai Apsauga 

(išskyrus 
VA ir SDL) 

Vaikų 
apsauga 
(VA) 

Smurtas 
dėl lyties 
(SDL) 

Švietimas Pragyvenimo 
šaltiniai ir 
ekonominė 
įtrauktis 

Sveikata ir 
mityba 

Pagrindiniai 
poreikiai 

Iš viso JAV dol. IŠ VISO 

JT 
agentūros 

          

JT 
Tarptautinė 
migracijos 
organizacija 

2025 335 000 - - - 2 295 000 525 000 725 000 3 880 000 7 460 000 

2026 285 000 - - - 2 095 000 525 000 675 000 3 580 000  

JT Pasaulio 
sveikatos 
organizacija 

2025 - - - - - 50 000 - 50 000 120 000 

2026 - - - - - 70 000 - 70 000  

Jungtinių Tautų 
vyriausiasis 
pabėgėlių 
reikalų 
komisaras 

2025 2 584 610 - - - 1 091 747 - - 3 676 357 6 869 026 

2026 2 046 327 - - - 1 146 342 - - 3 192 669  

IFRC ir 
Raudonasis 
Kryžius 

          

Lietuvos 
Raudonasis 
Kryžius 

2025 - - - - 186 200 302 436 92 973 581 609 1 070 245 

 2026 - - - - 186 200 302 436 - 488 636  

Nacionalinės 
NVO 

          

„Artscape“ 2025 - - - - 40 000 - - 40 000 80 000 

 2026 - - - - 40 000 - - 40 000  

„Atviros tautos“ 2025 - - - - 314 800 - - 314 800 629 600 

2026 - - - - 314 800 - - 314 800  

Lietuvos 
Caritas 

2025 - - - - 278 078 - 508 617 786 695 1 573 390 

 2026 - - - - 278 078 - 508 617 786 695  

„Frida“ 2025 16 500 - 11 000 24 350 35 250 - - 87 100 222 300 

 2026 49 300 - 26 300 24 350 35 250 - - 135 200  

Maltos ordino 
pagalbos 
tarnyba 

2025 22 000 - - 57 000 62 000 - - 141 000 141 000 

2026 - - - - - - - -  

Lietuvos 
pabėgėlių 
taryba 

2025 - - - - 100 000 - - 100 000 100 000 

2026 - - - - - - - -  

„Ukreate Hub“ 2025 50 000 - - - 310 000 - - 360 000 670 000 

 2026 - - - - 310 000 - - 310 000  

Tarptautinės 
NVO 

         

  



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 11 

 
 

 

Partneris Metai Apsauga 
(išskyrus VA 
ir SDL) 

Vaikų 
apsauga 
(VA) 

Smurtas 
dėl lyties 
(SDL) 

Švietimas Pragyvenimo 
šaltiniai ir 
ekonominė 
įtrauktis 

Sveikata ir 
mityba 

Pagrindiniai 
poreikiai 

Iš viso JAV 
dol. 

IŠ VISO 

„Gelbėkit 
vaikus“ 

2025 116 477 201 529 - - - - 531 994 850 000 1 700 000 

 2026 116 477 201 529 - - - - 531 994 850 000  

           

Iš viso  5 621 691 403 058 37 300 105 700 9 118 745 1 774 872 3 574 195 20 635 561 20 635 561 

 



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 111 

 
 

 

RRP stebėsenos sistema 
Sektorius  Rodiklis  Tikslas 
   1 METAIS 2 METAIS 

 

Apsauga Asmenų, kuriems suteikta galimybė 
naudotis apsaugos paslaugomis, 
skaičius 

8 000 7 610 

 Vaikų apsauga Vaikų, kuriems buvo suteiktos vaikų 
apsaugos paslaugos, skaičius 

745 745 

 Smurtas dėl lyties Asmenų, kurie gavo naudos iš SDL 
programų, skaičius 

140 210 

 

Švietimas Vaikų ir jaunimo, kuriems buvo 
suteikta parama pagal švietimo 
programas, skaičius 

105 80 

 

Sveikata ir mityba Asmenų, kuriems buvo suteikta 
galimybė naudotis sveikatos priežiūros 
paslaugomis, skaičius 

120 70 

 Sveikata ir mityba Sveikatos priežiūros paslaugų teikėjų, 
išmokytų teikti paslaugas 
pabėgėliams, skaičius 

250 300 

 Psichikos sveikata ir 
psichosocialinė pagalba 

Asmenų, besinaudojančių PSPSP 
paslaugomis ir dalyvaujančių 
užsiėmimuose, skaičius 

7 050 7 050 

 

Pragyvenimo šaltiniai ir ekonominė 
įtrauktis 

Asmenų, kurie gavo naudos iš 
pragyvenimo šaltinių ir ekonominės 
įtraukties intervencijų, skaičius 

24 260 23 160 

 

Pagrindiniai poreikiai Asmenų, kuriems buvo suteikta 
pagalba tenkinant pagrindinius 
poreikius, skaičius 

8 050 7 500 

 



  

 

 
 
 
 

Partnerių veiklos Lietuvoje 

Sektorius Partneris Trumpas veiklos aprašymas Kontaktinė informacija 

Pagrindini
ai poreikiai 

 

Tarptautinė 
migracijos 

organizacija 
(TMO) 

Pažeidžiamų migrantų aprūpinimas parama nuomai ir ne maisto produktais 
bei humanitarinės pagalbos suteikimas naujai atvykusiems pabėgėliams, 
įskaitant maisto kortelių išdavimą ir laikino būsto suteikimą. Duomenų apie 
poreikius rinkimas. 

inese@rigabiennial.com 

Lietuvos 
Caritas 

Aprūpinimas ne maisto produktais ir pagalbos teikimas ruošiantis mokyklai, 
o taip pat finansinės paramos suteikimas vaistams, kurių nefinansuoja 
vyriausybė, ir naujai atvykusioms šeimoms. 

erika.panova@caritas.lt 

„Gelbėkit 
vaikus“ 

Parama grynaisiais pinigais vaikų turinčioms pabėgėlių šeimoms ir 
nėščioms moterims, skirta patenkinti pagrindinius jų poreikius ir išvengti 
neigiamo problemų sprendimo strategijų. 

indre.liaudanskiene@savethe
children.org  

Lietuvos 
Raudonasis 

Kryžius 
Parama grynaisiais pinigais ir kuponais, skirta pabėgėliams ir prieglobsčio 
prašytojams apgyvendinti. 

justina.karaliute@redcross.lt 

Švietimas 

 

 

„FRIDA“ Vaikų vasaros stovyklų ir paauglių šviečiamojo pobūdžio programų apie 
paauglystėje kylančius iššūkius organizavimas. 

info@frida.lt 

Maltos ordino 
pagalbos 

tarnyba 

Popamokinis ukrainiečių vaikų ugdymas, įskaitant tėvų poreikių vertinimų 
atlikimą. Siūlymas dalyvauti kalbos pamokose ir Vilniuje bei Marijampolėje 
veikiančiuose klubuose, o taip pat suaugusiųjų ugdymas bei parama. 

ina.venckaite@maltieciai.lt 

 

Sveikata ir 
mityba 

 

 

Lietuvos 
Raudonasis 

Kryžius 
PSPSP teikimas pabėgėliams, įskaitant individualias konsultacijas ir 
psichoedukacines grupines veiklas. 

justina.karaliute@redcross.lt 

Tarptautinė 
migracijos 

organizacija 
(TMO) 

Reabilitacijos paslaugos karo veteranams, teikiant PSPSP, geriausios 
praktikos protokolų kūrimas, už sveikatos priežiūrą atsakingų tarpininkų 
tinklo priežiūra ir PSPSP mokymų organizavimas specialistams. 

akurpyte@iom.int 

Pasaulio 
sveikatos 

organizacija 
(PSO) 

PSPSP pagalbos Ukrainos pabėgėliams teikimas, įskaitant sveikatos 
poreikių vertinimus ir sveikatingumo skatinimo kampanijas. 

zurlvtei@who.int 

Pragyvenimo 
šaltiniai ir 
įtrauktis 

 

 

Lietuvos 
pabėgėlių 

taryba 
Verslumo seminarų, skirtų gerinti skaitmeninius įgūdžius ir kibernetinio 
saugumo žinias, organizavimas bei verslo kalbos kursų organizavimas. 

lina.grudulaite@refugeescoun
cil.org  

Lietuvos 
Caritas 

Atvejų valdymo, apimančio socialinius darbuotojus, psichologus ir 
teisininkus, vykdymas, įskaitant konsultacijas, finansinę pagalbą, 
psichosocialinę paramą, kalbos pamokas ir mentorystės programas. 

darte.pelse@providus.lv 

„Atviros 
tautos” 

Šeimos stovyklų organizavimas, siekiant suteikti emocinę paramą ir skatinti 
integraciją, programos „Resilient Community Architect“ vykdymas, 
socialiniai pasirodymai ir tarpkultūriniai susibūrimai. 

svitlanazaluzhna@gmail.com 

„FRIDA“ Seminarų apie skaitmeninį raštingumą ir dezinformaciją vedimas, kalbos 
praktikos klubų ir kultūrinės veiklos organizavimas. 

info@frida.lt 

Lietuvos 
Raudonasis 

Kryžius 
Kultūrinio supažindinimo kursų rengimas, kalbos klubų veiklos 
organizavimas ir socialinės bei ekonominės įtraukties pagalbos teikimas, 
valdant užimtumo atvejus. 

egle@redcross.lt 

Tarptautinė 
migracijos 

organizacija 
(TMO) 

Bendruomenės lyderių įgūdžių ugdymas, dotacijų teikimas įtraukčiai didinti, 
savivaldybių atstovų gebėjimų ugdymas ir Migracijos informacijos centro 
veiklos vykdymas. 

akurpvte@iom.int 

„Ukreate 
Hub“ 

Bendruomenės vykdomų ryšių mezgimo renginių organizavimas, psichikos 
sveikatos specialistų ir moterų verslininkių vedami seminarai, nedidelių 

eugenija.kovaliova@olf.lt 

 
  

mailto:inese@rigabiennial.com
mailto:erika.panova@caritas.lt
mailto:indre.liaudanskiene@savethechildren.org
mailto:indre.liaudanskiene@savethechildren.org
mailto:justina.karaliute@redcross.lt
mailto:info@frida.lt
mailto:ina.venckaite@maltieciai.lt
mailto:justina.karaliute@redcross.lt
mailto:akurpyte@iom.int
mailto:zurlvtei@who.int
mailto:lina.grudulaite@refugeescouncil.org
mailto:lina.grudulaite@refugeescouncil.org
mailto:darte.pelse@providus.lv
mailto:svitlanazaluzhna@gmail.com
mailto:info@frida.lt
mailto:egle@redcross.lt
mailto:akurpyte@iom.int
mailto:eugenija.kovaliova@olf.lt


 
 
 

 

Sektorius Partneris Trumpas veiklos aprašymas Kontaktinė informacija 

 
 dotacijų programa bei „Moterų lyderystės ir teisių gynimo akademija“ (angl. 

“Women Leadership and Advocacy Academy”) 
 

 
Maltos 
ordino 

pagalbos 
tarnyba 

Pabėgėliams ir migrantams skirtų gebėjimų ugdymo, mokymų ir įtraukties 
skatinimo renginių rengimas. 

ina.venckaite@maltieciai.lt 

 
„Artscape“ Socialinės sanglaudos ir taikaus pabėgėlių ir priimančiųjų bendruomenių 

sambūvio stiprinimas, vykdant įvairias veiklas. 
aiste@artscape.lt 

 
UNHCR Palankesnių sąlygų įtraukčiai sudarymas, pasitelkiant bendruomenės 

informavimą ir dalyvavimą. 
swest@unhcr.org 

Apsauga 

 

 
 

„FRIDA“ Ukrainos moterims skirtų seminarų apie Lietuvos teisinę sistemą 
organizavimas, psichologinių konsultacijų ir nukreipimo paslaugų teikimas. 

info@frida.lt 

„Gelbėkit 
vaikus“ 

Socialinio darbuotojo konsultacijų teikimas pabėgėlių šeimoms, individuali 
psichosocialinė pagalba, pozityvios tėvystės užsiėmimai ir grupinės 
veiklos. 

indre.liaudanskiene@savethec
hildren.org  

Tarptautinė 
migracijos 

organizacija 
(TMO) 

Pirminės grandies specialistų gebėjimų ugdymas ASIP tema kartu su 
migrantų karštosios linijos valdymu ir informuotumo apie prekybos 
žmonėmis pavojus didinimo kampanijų rengimas. 

akurpyte@iom.int 

„Ukreate 
Hub“ 

Finansinės paramos teikimas organizacijoms, siūlančioms psichosocialinę 
pagalbą perkeltiems ukrainiečiams, ir šių organizacijų atstovų gebėjimų 
ugdymas. 

eugenija.kovaliova@olf.lt 

Maltos 
ordino 

pagalbos 
tarnyba 

Psichologinių užsiėmimų organizavimas Kaune ir Vilniuje, siekiant spręsti 
dažniausiai pasitaikančias paramos gavėjų psichikos sveikatos problemas. 

ina.venckaite@maltieciai.lt 

UNHCR Individualių konsultacijų pabėgėliams teikimas ir jų nukreipimas į 
atitinkamas tarnybas. Pabėgėlių apsaugos stebėsenos vykdymas, 
konsultuojantis su valdžios institucijomis bei galimybės gauti teisines 
konsultacijas ir atstovavimą užtikrinimas. 

swest@unhcr.org 

 

mailto:ina.venckaite@maltieciai.lt
mailto:aiste@artscape.lt
mailto:swest@unhcr.org
mailto:info@frida.lt
mailto:indre.liaudanskiene@savethechildren.org
mailto:indre.liaudanskiene@savethechildren.org
mailto:akurpyte@iom.int
mailto:eugenija.kovaliova@olf.lt
mailto:ina.venckaite@maltieciai.lt
mailto:swest@unhcr.org

	Grėsmės ir poreikiai šalyje
	2 dalis. Reagavimo ir sprendimų strategija šalyje
	Strateginiai tikslai ir tarpsektoriniai reagavimo veiksmai
	Partnerystė ir koordinavimas
	Šalies koordinavimo struktūra
	Biudžeto suvestinė pagal partnerius šalies lygmeniu
	RRP stebėsenos sistema

